
Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 


Camara Municipal de Bastos 


Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 


6rgão............... : 01 LEGISLATIVO 


Unidade orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 


Dotação Saldo Inicial Suplementações Reduções 

Empenhado no Mês Liquidado no Mês 

Empenhado no AnO Liquidado no Ano 

01 Legislativa 


01031 Ação Legislativa 


010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 


010310001.1.001000 CONSTRUÇAO REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL 


4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAçõES 


1 	 Fonte .... : 01 TESOURO 


Aplicação: 110.0000 GERAL 


15.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

010310001.2.001000 MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

3.1.90.08.00.0000 OUTROS BENEFíCIOS ASSISTENCIAIS 

3143 Fonte •... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

0,00 5.657,20 0,00 

0,00 0,00 

5.657,20 5.657,20 

3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA 

6 Fonte ...• : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

5.000,00 0,00 0,00 

190,75 190,75 

2.763,75 2.763,75 

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 

8 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

958.000,00 0,00 0,00 

73.218,76 73.218,76 

914.641,53 914.641,53 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAçõES PATRONAIS 

23 Fonte ..•. : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

192.000,00 0,00 0,00 

14.290,72 14.290,72 

168.492,07 168.492,07 

3.3.90.04.00.0000 CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERM-PESSOAL CIVIL 

4 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

1.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

3.3.90.14.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

36 Fonte .... : 01 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

Reservado 

Anulado no Mês 

Anulado no Ano 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.429,94 

0,00 

0,00 

0,00 

Dezembro de 2011 

Total Créditos 

Pago no Mês 

pago no Ano 

15.000,00 

0,00 

0,00 

5.657,20 

0,00 

5.657,20 

5.000,00 

190,75 

2.763,75 

958.000,00 

73.218,76 

914.641,53 

192.000,00 

37.768,11 

168.492,07 

1.000,00 

0,00 

0,00 

CZ2 

Folha: 

Saldo Disponível 

Empenhos a Pagar 

pagtos a Efetuar 

15.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.236,25 

0,00 

0,00 

43.358,47 

0,00 

0,00 

23.507,93 

0,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 



2 Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 

Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ..... , CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

6rgão ............... , 01 LEGISLATIVO 

Unidade orçamentãria, 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial suplementações Reduções 

Empenhado no Mês Liquidado no Mês 

Empenhado no Ano Liquidado no Ana 

45.000,00 0,00 0,00 

-3.460,68 -3.460,68 

35.558,52 35.558,52 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 

38 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

55.000,00 0,00 5.657,20 

6.133,55 6.267,85 

44.160,13 44.160,13 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍS. 

57 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

5.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

80,00 80,00 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

65 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

150.000,00 0,00 0,00 

14.817,27 9.317,27 

125.094,28 119.594,28 

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

96 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

1.500,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

99 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

15.000,00 0,00 0,00 

4.134,00 4.134,00 

13.738,63 13.738,63 

28 Encargos Especiais 

28846 Outros Encargos Especiais 

288460000 OPERAÇOES ESPECIAIS 

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO 

3.1.90.01.00.0000 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUN. REFORMAS 

111 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

76.500,00 0,00 51.415,60 

0,00 0,00 

25.084,40 25.084,40 

Reservado 

Anulado no Mês 

Anulado no Ano 

0,00 

3.460,68 

16.741,48 

0,00 

0,00 

142,53 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dezembro de 2011 

Total Créditos 

pago no Mês 

Pago no Ano 

45.000,00 

-3.460,68 

35.558,52 

49.342,80 

7.725,96 

44.160,13 

5.000,00 

0,00 

80,00 

150.000,00 

11.515,53 

119.594,28 

1.500,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

4.134,00 

13.738,63 

25.084,40 

0,00 

25.084,40 

©­

Folha, 

Saldo Disponível 

Empenhos a pagar 

Pagtos a Efetuar 

9.441,48 

0,00 

0,00 

5.182,67 

0,00 

0,00 

4.920,00 

0,00 

0,00 

24.905,72 

0,00 

5.500,00 

1.500,00 

0,00 

0,00 

1.261,37 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

fi 
0,00 



3 Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Dezembro de 2011 Folha: 

Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora .•..• : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

órgão ............... : 01 LEGISLATIVO 


Unidade orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial Suplementações 

Empenhado no Mês 

Empenhado no Ano 

3.1.90.03.00.0000 PENSÕES 

3162 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 

0,00 51.415,60 

5.657,22 

42.429,14 

Total Unidade Orçamentária 

1.519.000,00 57.072,80 

114.981,59 

1.377.699,65 

Total do órgão 

1.519.000,00 57.072,80 

114.981,59 

1.377.699,65 

Total Geral 

1.519.000,00 57.072,80 

114.981,59 

1.377 . 6 99,65 

Reduções 

Liquidado no Mês 

Liquidado no Ano 

0,00 

5.657,22 

42.429,14 

57.072,80 

109.615,89 

1.372.199,65 

57.072,80 

109.615,89 

1.372.199,65 

57.072,80 

109.615,89 

1.372.199,65 

Reservado 

Anulado no Mês 

Anulado no Ano 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.460,68 

26.313,95 

0,00 

3.460,68 

26.313,95 

0,00 

3.460,69 

26.313,95 

Total Créditos Saldo Disponível 

pago no Mês Empenhos a Pagar 

Pago no AnO pagtos a Efetuar 

51.415,60 8.986,46 

5.657,22 0,00 

42.429,14 0,00 

1. 519.000,00 141.300,35 

136.749,65 0,00 

1.372.199,65 5.500,00 

1.519.000,00 141. 300,35 

136.749,65 0,00 

1.372.199,65 5.500,00 

1.519.000,00 141.300,35 

136.749,65 0,00 

1.372.199,65 5.500,00 




